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ALTINBAŞ KIBRIS ÜNİVERSİTESİ 
(DÜNYA BARIŞ ÜNİVERSİTESİ) 

 
 

DERS MUAFİYET VE İNTİBAK İŞLEMLERİ YÖNETMELİĞİ 
(İsim değişikliği: Senato No: 34, Tarih: 16.10.2025) 

 
Kısa İsim 1 Bu yönetmelik, “Ders Muafiyet ve İntibak İşlemleri 

Yönetmeliği” olarak isimlendirilir. 
Kapsam 2 Ders muafiyet ve intibak işlemleri yönetmeliği, “Altınbaş Kıbrıs 

Üniversitesi Giriş Sınavları ve Öğrenci Kabul  Esasları” 
çerçevesinde Üniversiteye kabul edilen, “af yasalarından” 
yararlanarak Üniversiteye  geri dönen, bir yükseköğretim 
kurumundan mezun olup Altınbaş Kıbrıs Üniversitesi’ne kayıt  
yaptıran, “Dışardan Ders Alma Yönetmeliği” kapsamında, bir 
başka  yükseköğretim kurumundan ders alan öğrencilere 
verilecek “ders muafiyetleri” ile Üniversiteye  öğrenci kabulünde 
esas alınan uluslararası sınavlardan, kapsamları öğrencinin kayıt 
yaptırdığı  programındaki eşdeğer derslere verilecek muafiyetleri 
ve öğrencilerin intibaklarıyla ilgili  işlemleri kapsar. 

Başvuru  
 

3 Eğitim dilinin İngilizce olduğu programlarda muafiyet ve/veya 
intibak başvurusu için talep edilen derslerin İngilizce alınmış 
olması ön şarttır.  

  a) Ders muafiyet başvuruları, öğrencinin kabul aldığı programa 
Akademik Takvimde belirtilen “Ders Ekleme veya Ders 
Çıkarma” süreci sonuna kadar veya kayıt yaptırdığı tarihi 
izleyen (15 iş günü) içerisinde Öğrenci İşleri Müdürlüğü’ne 
resmi kanalarla alınan (Islak imzalı veya E devlet üzerinden 
alınmış) muafiyet belgeleri ile birlikte yapılır. Sonraki yarıyıl 
veya yıllarda yapılacak muafiyet talepleri, ya da yapılan 
muafiyet veya intibak işlemlerinin iptaline yönelik istekler 
kabul edilmez.   

  b) Başvuru şahsen veya resmi vekiller tarafından yapılmalıdır. 
  c) Öğrencilerin, başvurularında almış oldukları derslerden 

hangilerinden muaf olmak istediklerini açıkça belirtmeleri 
gerekmektedir. Programlar öğrencilerin talep etmiş olduğu 
derslere veya uygun bulacakları başka derslere de muafiyet 
verebilir. Ders muafiyet işlemi, muaf olunan derslerin 
öğrenci tarafından kabulü ile tamamlanır.   

  d) Son (5 yarı yıldan) önce alınmış dersler için fakültelerde, 
bölüm kurulu önerisi doğrultusunda, fakülte kurulu kararı ile 
muafiyet verilebilir.   

  e) “ALCU Giriş Sınavları ve Öğrenci Kabul Esaslarında” 
belirtilen “Dikey Geçiş” ile kabul alan ve kayıt yapan 
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öğrencilerin ders muafiyetlerinde (5 yarı yıl) koşulu aranmaz.   
  f) Başvuru dilekçesinin ekine daha önce öğrenim görülen 

yükseköğretim kurumu tarafından onaylanmış (mühürlü, 
kaşeli ve imzalı) ders içerikleri ve öğrenim belgesi 
(transkript) eklenmesi gerekir. Bu konuda, fotokopi, faks, 
onaysız belge ve eksik belge olması durumunda başvuru 
işlemi şartlı olarak işleme alınır ve öğrenciye belgelerini 
sunması için dönem sonuna kadar süre verilir. Bu süreç 
sonunda şartı sağlayamayan başvurular ret edilmiş sayılır. 

Muafiyet ve 
İntibak ile İlgili 
Genel Hususlar  
 

4 a) Başvuru yapılan birimin yöneticisi öğrencinin muafiyet 
istediği dersler ile ilgili gerekli incelemeleri yaparak, daha 
önce alınıp başarılı olunan ve muafiyet talep edilen tüm 
dersler için kararını verir.   

  b) Muafiyet başvurularında, dersin zorunlu ya da seçmeli 
olmasına bakılmaksızın, ders içeriği uyumu ve yeterliliği 
değerlendirilir. Bu değerlendirme sırasında Ders Mutabakat 
Formu doldurulur ve ilgili birimin kurulu tarafından 
incelenerek karara bağlanır. Öğrencinin intibakı, ilgili 
yarıyıla veya yıla yapılır. 

  c) Muafiyet talebi, ilgili kurul tarafından sonuçlandırılıncaya 
kadar öğrenciler, danışmanlarının önerdiği ve muafiyet talep 
ettikleri dersler dışındaki derslere devam ederler. 

  d) Akademik takvimde belirtilen “Ders Ekleme veya Bırakma” 
süresi sona erdikten sonra teslim edilen muafiyet belgeleri 
dikkate alınarak, muafiyet verilen ders veya dersler, 
öğrencinin "yarı zamanlı" statüsüne düşmesine neden 
olmayacak şekilde ders kaydından silinir. Ancak bu durumda 
yeni ders eklenmesi yapılmaz. 

  e) Akademik takvimde belirtilen son ders tarihine kadar teslim 
edilmeyen muafiyet belgeleri işleme alınmaz. Öğrenciler, 
daha sonraki yarıyıllarda aynı ders(ler) için muafiyet veya 
intibak talebinde bulunamazlar. 

  f) Muafiyet için başvuran öğrencinin not döküm belgesinde 
hem harf notu hem de sayısal not bulunması durumunda harf 
notu esas alınır.   

  g) Eşdeğer sayılması istenen bir dersin adının, eşdeğer sayılacak 
ders ile birebir aynı olması gerekmez. Ders 
değerlendirmesinde, ders içeriği en az (%60) eşdeğer 
olmalıdır.   

  h) İntibak işlemlerinde, öğrencilerin diğer yükseköğretim 
kurumlarında diğer sistemlerden aldıkları notların dörtlük 
sisteme dönüştürülmesinde Altınbaş Kıbrıs Üniversitesi 
Senatosu tarafından onaylanan “Dörtlük Sistemdeki Notların 
Diğer Sistemlerdeki Karşılıkları” tablosu esas alınarak 
yapılır. 
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Yeni Kayıt 
Öğrencilerinin 
Ders 
Muafiyetleri ve 
Not İntibakları 

5 a) Üniversiteye, “ALCU Giriş Sınavları ve Öğrenci Kabul 
Esasları” kapsamında kabul edilip kayıt yapan öğrencilerin 
ders muafiyet ve not intibakları aşağıda yer alan hususlar 
dikkate alınarak yapılır. 

  b) “Yatay Geçiş” yapmış veya başka bir yükseköğretim 
kurumunda eğitim görmüş veya bir yükseköğretim 
kurumunun farklı bir programından mezun olmuş ve Altınbaş 
Kıbrıs Üniversitesi’ne yeni kayıt yapan öğrencilerde, muaf 
olunan ders sayısı, ilgili programın ders programındaki (ilk 5 
yarı yılın) ders sayısından fazla olamaz.  

i. Muafiyet istenen dersler fazla ise, öğrencinin almış 
olduğu en yüksek nottan başlayarak önkoşullar da 
dikkate alınarak muaf olunacak dersler belirlenir.  

ii. Birden fazla dersin bir derse eşdeğer sayılması 
durumunda bu derslerin not ortalaması dikkate alınarak 
intibak yapılır.   

iii. Bir dersin, birden fazla derse eşdeğer sayılması 
durumunda ise, dersin kredileri ve içerikleri göz önünde 
bulundurularak geçer notu eşdeğer derslerine verilebilir.  

  c) Bir yükseköğretim kurumundan mezun olan ve Altınbaş 
Kıbrıs Üniversitesi’nde eşdeğer bir programda, aynı lisans 
mezuniyet derecesini veren bir programa kayıt yapan 
öğrencilere, almış oldukları derslere eşdeğer sayılabilecek 
tüm derslerden muafiyet verilebilir. Ancak bu durumdaki 
öğrencilerin kayıt yaptığı programda en az (3 yarı yıl) “tam 
zamanlı” olarak eğitim görmesi şarttır.  

  d) “Dikey Geçiş” ile kayıt yapan öğrencilere, genel esaslarla 
çelişmemek kaydı ile en az (ilk 4 yarı yıl) ders sayısı kadar 
muafiyet verilir.   

  e) Başka yükseköğretim kurumlarında öğrenim görerek, 
üniversiteye yeni kayıt yapan öğrencilerin ALCU’de karşılık 
gelen harf notu ‘C’ ve üzeri olan dersler, içerik bakımından 
uygunsa muaf sayılarak not döküm belgesine Genel Not 
Ortalamasına (GNO/CGPA) katılır.   

  f) Sınamalı not alınmış ‘C- ‘, ‘D’ veya karşılıkları derslere 
muafiyet verilebilmesi ancak muafiyet verilen tüm derslerin 
not ortalamasının (2.00) veya üstü olması halinde 
mümkündür.   

  g) Daha önce farklı üniversitelerde öğrenim görmüş olan 
öğrencilerin, en son öğrenim gördükleri üniversite tarafından 
muafiyet verilen derslerden muaf olmak istemesi durumunda, 
bu yönetmeliğin sürelerle ilgili esaslarına göre, ilgili dersleri, 
okudukları yıl ve o üniversitedeki ders içerikleri dikkate 
alınır. Bu içerikler ve kredi uyumları incelenmeden başka bir 
üniversite tarafından yapılan muafiyet işlemi 
değerlendirmeye alınmaz.   
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  h) Altınbaş Kıbrıs Üniversitesi’nde öğrenim gören öğrencilerin 
programlar arası transferlerinde ilgili kurullar tarafından 
muafiyetleri kabul edilen derslerin notları, daha önce 
aldıkları harf notları olarak işlenir ve (GNO/CGPA) 
hesaplanmasında değerlendirmeye katılır.   
 

Üniversite 
Dışından 
Alınan 
Derslerin 
Muafiyetleri ve 
Not İntibakları 

6 ALCU ye kayıtlı olup “Değişim Öğrencisi” veya “Özel Öğrenci” 
olarak, “Üniversite Dışından Ders Alma Esasları” kapsamında, 
“Yaz Okulunda” veya “Değişim Programları” çerçevesinde, 
başka yükseköğrenim kurumundan aldıkları ve ilgili kurullar 
tarafından muafiyetleri kabul edilen derslerin, ALCU 
baremindeki geçer not ‘C’ ve üstünün harf notları, kaldığı dersler 
için ‘F’ notu işlenir ve GNO/CGPA hesaplanmasında 
değerlendirmeye katılır.  
 

Muafiyet ve 
İntibaklara 
İtiraz   

7 Yapılan muafiyet veya intibak sonuçlarına itirazlar, muafiyet 
işleminin kesinleşip öğrenciye bildirildiği tarihten itibaren en geç 
(3 iş günü) içinde ilgili birim başkanlığına yapılır. İlgili birim 
başkanlığı (5 iş günü) içinde öğrenciye sonucu açıklar.   
 

Muafiyetle 
İlgili İşlemler   
 

8 Muafiyet işlemleri ilgili bölüm/ fakülte/ enstitü kurulları 
tarafından yürütülür. Komite raporunu ilgili birimin kuruluna 
sunar. Kurul karar sonuçlarını öğrencilere elektronik ortamdan 
bildirir. Kurul kararında, öğrencinin hangi yarıyıla intibak 
ettirildiği ve öğrencinin daha önce okuduğu dersin kodu, adı, 
kredisi ve başarı notu ile bu derse karşılık muaf olunan dersin adı, 
kodu ve kredisi belirtilir.   
 

Olağanüstü 
Hallerin 
Yaşandığı 
Ülkelerden 
Gelecek 
Öğrencilere  
Muafiyet 

9 Olağanüstü hallerin yaşandığı ülkelerden Üniversite’ye kabul 
edilecek öğrencilerin muafiyet işlemleriyle ilgili olarak 
Rektörlük yetkilidir.  
 

 
Düzenlenmemiş 
Konulardaki 
Uygulama 

 
10 

 
Bu Yönetmelik’te yer almayan konularda Altınbaş Kıbrıs 
Üniversitesi ana yönetmeliği hükümlerine aykırı olmamak şartı ile 
Üniversite Senatosu’nun kararları uygulanır. 

 
Yürürlük 
 

 
11 

 
Bu Yönetmelik, Altınbaş Kıbrıs Üniversitesi Senatosu tarafından 
onaylandığı tarihten itibaren yürürlüğe girer. 
 

Yürütme 
Yetkisi 

12 Bu Yönetmelik, Altınbaş Kıbrıs Üniversitesi Rektörlüğü 
tarafından yürütür. 

 
 


